
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 958.677,65 EUR.
Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,25 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2021-002-A
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2021
a las 09:32 horas.

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de la flota de vehículos y elementos de dotación del
servicio contra incendios y salvamento del Ayuntamiento de Palma (2 lotes)

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50112000 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles.
50112110 - Servicios de reparación de carrocerías de vehículos.
50112111 - Servicios de chapistería.
50114000 - Servicios de reparación y mantenimiento de camiones.
50116500 - Servicios de reparación de neumáticos, incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.
50117100 - Servicios de transformación de vehículos.
50500000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y
maquinaria.
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Acuerdo de la Junta de Gobierno de 23 de diciembre de 2020
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RFshAZkVt%2FnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RFshAZkVt%2FnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de reunions de Hisenda

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 02/03/2021 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de reunions d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia, 9 -1
(07001) Palma España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 02/03/2021 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Plataforma de contractos del sector público (licitación
electrónica)

Dirección Postal

-
(07001) Palma de Mallorca España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2021 a las 14:00
Observaciones: Lote 1: Para realizar la visita de
inspección deberan contactar enviando un correo
electrónico a: Bombers@palma.cat (ver clausula 4.1
del PPT)

Proveedor de Información adicional

Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 4º
(07001) Palma de Mallorca España

Proveedor de Pliegos

Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 4º
(07001) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +34 971225900
Fax +34 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Plaça de Santa Eulàlia, 9 ,1
(07001) Palma España

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/01/2021



Presupuesto base de licitación
Importe 188.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.371,9 EUR.

Clasificación CPV
50112000 - Servicios de reparación y
mantenimiento de automóviles.

Clasificación CPV
50112110 - Servicios de reparación de carrocerías
de vehículos.

Clasificación CPV
50112111 - Servicios de chapistería.

Clasificación CPV
50114000 - Servicios de reparación y
mantenimiento de camiones.

Clasificación CPV
50117100 - Servicios de transformación de
vehículos.

Clasificación CPV
50500000 - Servicios de reparación y
mantenimiento de bombas, válvulas, grifos,

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de la flota de vehículos y
elementos de dotación del servicio contra incendios y salvamento del Ayuntamiento de Palma (2 lotes)

Valor estimado del contrato 958.677,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,25 EUR.

Clasificación CPV
50112000 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles.
50112110 - Servicios de reparación de carrocerías de vehículos.
50112111 - Servicios de chapistería.
50114000 - Servicios de reparación y mantenimiento de camiones.
50116500 - Servicios de reparación de neumáticos, incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.
50117100 - Servicios de transformación de vehículos.
50500000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y maquinaria.
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Prorrogable por 1 año

Lote 1: L1 - Vehículos (logísticos, de intervención, rescate y auxiliares) y dotación (embarcada y no
embarcada).



Presupuesto base de licitación
Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.917,35 EUR.

Clasificación CPV
50116500 - Servicios de reparación de
neumáticos, incluidos el ajuste y el equilibrado de
ruedas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

contenedores metálicos y maquinaria.

Clasificación CPV
50530000 - Servicios de reparación y
mantenimiento de maquinaria.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de baja sobre el precio de la mano de obra
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Porcentaje de baja sobre precios unitarios del mantenimiento preventivo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Porcentaje de baja sobre tarifas oficiales
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 2: L2 - Neumáticos de los vehículos del servicio

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de baja sobre precios unitarios de las operaciones
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Porcentaje de baja sobre precios unitarios de los neumáticos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 



Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9
(07001) Palma España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Ver cláusula F.6 del cuadro de características del contracto

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver cláusula F.3 del cuadro de características del contracto

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver cláusula F.2 del cuadro de características del contracto

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre A

Preparación de oferta

Sobre Sobre C - L1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre C

Preparación de oferta

Sobre Sobre C - L2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre C

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

ID 0000006163437 |  2021-536883 | dom, 24 ene 2021 09:32:41:122 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161290050379858084666147927871659533292 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


